
Nadere regels uitstallingen voor de binnenstad van de gemeente Dordrecht

 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT;

 

gelet op 2:10 B lid 1 sub h, en 2:12A van de Algemene plaatselijke verordening Dordrecht;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de navolgende

Nadere regels uitstallingen voor de binnenstad van de gemeente Dordrecht

 

Paragraaf 1 Algemeen

 

Artikel  1  
Begrippen

a. Binnenstad: het gebied in de gemeente Dordrecht binnen de Spuihaven tot aan de rivieren, zoals

weergegeven in bijlage 1.

b. Uitstalling:

- elk los voorwerp op de weg dat direct tegen de gevellijn van een pand wordt geplaatst met

als doel de aandacht te vestigen op de onderneming die in dat pand is gevestigd, en/of de

leefbaarheid van het pand of de (woon)omgeving te verbeteren;

- een zitje, dat in het havengebied van de binnenstad aan de kant van de haven in de loze

ruimtes, niet zijnde de parkeervakken, wordt geplaatst met als doel de leefbaarheid van de

(woon)omgeving te verbeteren.

 

Paragraaf 2 Regels voor uitstallingen voor de binnenstad van de gemeente

 

Artikel  2  
Algemene regels

1. Uitstallingen worden tegen en evenwijdig aan de gevellijn geplaatst.

2. Uitstallingen steken maximaal 1 meter vanuit de gevellijn uit.

3. Uitstallingen zijn niet hoger dan 1,75 meter.

4. Indien een loopstrook/trottoir op de weg aanwezig is, dient hierop een vrije en veilige passage

van 1,50 meter voor voetgangers, rolstoelen, rollators, scootmobielen of kinderwagens in acht

te worden genomen bij het plaatsen en hebben van een uitstalling.

5. Bij het plaatsen en hebben van een uitstalling dient op de weg minimaal 3,50 meter voor

hulpdiensten te worden vrijgehouden.

6. In wandelstraten dient, met inachtneming van de minimale vrije ruimte als bedoeld in het vorige

lid, een evenredige verdeling van de uitstallingsruimte aan beide zijden te worden aangehouden,

gemeten vanuit het midden van de wandelstraat.

7. Bij het plaatsen en hebben van een uitstalling dient op de weg minimaal 0,60 meter tussen de

uitstalling en een aanwezige blindegeleidelijn in acht te worden genomen.

8. Uitstallingen hebben een directe attenderende relatie met de eigen onderneming en/of zijn ter

verbetering van de leefbaarheid van het pand of de directe (woon)omgeving.

9. Uitstallingen met een reclameboodschap of verwijzing naar de onderneming mogen alleen tijdens

de openingstijden van de betreffende onderneming buiten staan.

10. Uitstallingen ter verbetering van de leefbaarheid van het pand of de directe (woon)omgeving

zoals zitjes en bloembakken mogen dag en nacht buiten blijven staan.

11. Uitstallingen kunnen over de hele breedte van het pand worden geplaatst;

12. De ingang (en) van het pand moet(en) worden vrijgehouden.

13. Het is verboden vanaf een uitstalling op straat te verkopen.

14. Er wordt geen uitstalling opgehangen aan de gevel of het zonnescherm.

15. Uitstallingen moeten op aanzegging van het college

a. tijdens uitvoering van werkzaamheden in de openbare ruimte,

b. tijdens een evenement met inbegrip van de opbouw- en afbouwperiode ervan, of

c. vanwege redenen van algemeen belang,

 

Nr. 57841

GEMEENTEBLAD 12 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2019 nr. 57841 12 maart 20191



van de openbare plaats verwijderd te zijn.

 

Artikel  3  
Specifieke regels uitstallingen

Onverminderd het bepaalde van artikel 2 dient bij het plaatsen en hebben van een uitstalling in de

binnenstad aan de volgende regels te worden voldaan:

1. In afwijking van het bepaalde in artikel 2, lid 4 dient in de Wijnstraat, Groenmarkt, Grotekerksbuurt,

Torenstraat en Prinsenstraat - indien een loopstrook/trottoir op de weg aanwezig is – hierop een

vrije en veilige passage van minimaal 1 meter voor voetgangers, rolstoelen, rollators,

scootmobielen of kinderwagens in acht te worden genomen bij het plaatsen en hebben van een

uitstalling.

2. Bewoners in het havengebied kunnen in de loze ruimtes, niet zijnde parkeervakken, aan de kant

van de haven zitjes neerzetten en gebruiken.

3. In afwijking van het bepaalde in artikel 2, lid 10 verwijderen bewoners deze zitjes uiterlijk om 22.00

uur.

 

Paragraaf 3 Slotbepalingen

Artikel  4  
Datum inwerkingtreding en citeertitel

1. Het besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Nadere regels uitstallingen voor de binnenstad van de

gemeente Dordrecht.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 maart 2019.

Het college van Burgemeester en Wethouders

M.M. van der Kraan A.W. Kolff

secretaris burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 57841 12 maart 20192



Bijlage 1: Afbakening binnenstad van Dordrecht

Gemeenteblad 2019 nr. 57841 12 maart 20193


